
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

COMUNE DI ROBELLA 

Provincia di Asti 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.16 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROPOSTA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2021 COMPOSTA DAL 
CONTO DEL BILANCIO, CONTO ECONOMICO-PATRIMONIALE E DALLA RELAZIONE 
ILLUSTRATIVA EX ART.151 COMMA 6 DEL TUEL 267/2000 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì OTTO del mese di APRILE alle ore 14:30 nella sala delle 

riunioni, convocata per determinazione del Sindaco a norma di legge, si è riunita la Giunta 

Comunale  

 

Fatto l’appello risultano: 

 
Cognome e Nome Carica Presente 

1. GAVOSTO/CLAUDIO Sindaco SI’ 

2. BONASSO/CARLO Vice-sindaco SI’ 

3. BERGOGLIO/BRUNO Assessore SI’ 

 Totale 
Presenti: 

3 

 Totale  
Assenti: 

0 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Rita AIELLO, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Claudio GAVOSTO, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Visti i documenti relativi al Conto Consuntivo 2021; 

Viste le disposizioni normative contenute nel D. Lgs. 267/2000 e nel D. Lgs. 118/2011; 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

Propone l’approvazione del seguente atto avente come oggetto: “Approvazione proposta di 

Rendiconto della Gestione 2021 composta dal Conto del Bilancio, Conto Economico-

Patrimoniale e dalla Relazione illustrativa ex art.151 comma 6 del TUEL 267/2000” 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che l’art.227 del TUEL dispone che la dimostrazione dei risultati di gestione deve 

avvenire mediante il rendiconto, il quale comprende il conto del bilancio, il conto economico e 

il conto del patrimonio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 28/04/2021, relativa all’approvazione 

del Bilancio di Previsione esercizio 2021/2023; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 28/07/2021 con la quale si è 

provveduto alla verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio e si è provveduto 

all'assestamento generale, ai sensi art. 193 D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale in data odierna con la quale è stato approvato 

il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2021 e lo stanziamento del fondo 

pluriennale vincolato, ai sensi art. 3, comma 4 D. Lgs. 118/2011; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile di Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 

comma 1 del D. Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativo e tecnico-

contabile della proposta di deliberazione, così modificato dall'art. 3 della Legge n. 213/2012; 

CONSIDERATO che il tesoriere ha reso il conto della gestione finanziaria relativa all’esercizio 

2021, dando conto di tutte le entrate riscosse e di tutte le spese pagate; 

RILEVATO, altresì, che le variazioni al bilancio di previsione sono state effettuate con regolari 

deliberazioni, esecutive a norma di legge; 

RILEVATO, inoltre, che tutti i movimenti delle spese sono avvenuti entro i limiti dello 

stanziamento di bilancio; 

DATO atto che alla data del 31.12.2021 non sussistono debiti fuori bilancio; 

DATO atto che la gestione chiude con un risultato di avanzo di amministrazione; 

VISTO il titolo VI del T.U.EE.LL. D.Lgs. n. 267/00; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

D E L I B E R A 

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

2. DI APPROVARE per le motivazioni in premessa, il conto consuntivo dell’esercizio 

finanziario 2021 nelle seguenti risultanze finali: 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

3. DI DICHIARARE che il Comune di Robella non presenta condizioni strutturalmente 

deficitarie sulla base dei parametri di cui al D.M. 30.09.1993. 

4. DI DICHIARARE che, alla data del 31.12.2021, non sussistono debiti fuori bilancio; 

5. Di DICHIARARE che l’operazione di verifica contabile e di riaccertamento dei residui attivi e 

passivi è stata regolarmente eseguita dai responsabili dei servizi comunali, fini della 

formazione del conto del bilancio consuntivo di cui trattasi, e approvata da parte della Giunta 

Comunale in data odierna; 

6. DI APPROVARE il conto economico-patrimoniale dell’esercizio finanziario 2021; 

7. DI SOTTOPORRE all'attenzione del Consiglio la globalità degli schemi testé approvati per 

successiva debita approvazione entro il termine del 30 aprile p.v., previa acquisizione del 

parere del Revisore del Conto; 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti favorevoli unanimi resi legalmente per alzata di mano 

DELIBERA 

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del D.Lgs n. 267/2000, stante la scadenza del termine di legge. 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GAVOSTO Claudio 

 

 

F.to: Dott.ssa Rita AIELLO 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

x è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 è divenuta esecutiva in data _____________ per la scadenza del termine di 10 giorni 
dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

Robella, il 08/04/2022 Il Segretario COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Rita AIELLO 

 

 
 

 


